
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DEGLI INTERVENTI SELVICOLTURALI SU 

SOPRASSUOLO FORESTALE GOVERNATO A CEDUO CASTANILE, DI 

PROPRIETA’ COMUNALE, IN LOCALITA’ “LA MACCHIA DI ACUTO” 

 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco 

in data 11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la 

responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

Visto il progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato dr. Giuseppe Francazi, denominato “Progetto 

degli interventi selvicolturali su soprassuolo forestali governati a ceduo castanile di proprietà comunale 

in località “LA MACCHIA DI ACUTO” della superficie lorda di ha 20.60.00 e netta Ha 10.70.00  e 

della superficie netta di Ha 10.10.00, individuata catastalmente al foglio 13 particelle nn. 20p, 30p, 49p 

e 66p; 

 

Visti gli elaborati progettuali: 

 

Relazione tecnica generale; 

Rilievi dentro-ipsometrici (schede delle aree di saggio) 

Stralcio del rilievo fotografico e simbologia; 

Cartografia (stralcio C.T.R. e Catastale) 

Piedilista di martellata delle matricine superiori a 2T di cui è previsto il taglio; 

Visure catastali; 

Relazione geomorfologica; 

 

Considerato che il progetto è conforme al Piano di Gestione ed Assestamento Forestale  approvato con 

deliberazione consiliare n° 20 del 11/10/2011; 

 

DETERMINA 

 
Di approvare il progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato dr. Giuseppe Francazi, denominato 

“Progetto degli interventi selvicolturali su soprassuolo forestali governati a ceduo castanile di proprietà 

comunale in conformità alla L.R. 39/02 e Regolamento Regionale 07/2005 e s.m.i, ubicati in località 

“La Macchia di Acuto” della superficie lorda di ha 20.60.00 e netta Ha 10.70.00  e della superficie netta 

di Ha 10.10.00, individuata catastalmente al foglio 13 particelle nn. 20p, 30p, 49p e 66p, per l’importo a 

base d’asta di €47.150,00. 

 

Di approvare l’allegato avviso d’asta.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 Geom. Alessandro Cori 

 

 

COMUNE DI ACUTO  

P r o v i n c i a  d i  F r o s i n o n e  

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N.  236/UTC 

DEL 13/11/2014 


